
 

~1885419 

 

Biudžetinė įstaiga Tel.   (8 5) 239 0000 El. paštas finmin@finmin.lt Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 

Lukiškių g. 2, LT-01512 Vilnius Faks. (8 5) 279 1481 http://www.finmin.lt asmenų registre, kodas 288601650 

 

 

      

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

 

 

 

Lietuvos Respublikos kultūros  ministerijai 

 

Į 2021-06-18 Nr. S2-1895 

 

 
 

 

DĖL 2021–2030 METŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJOS 

KULTŪROS IR KŪRYBINGUMO PLĖTROS PROGRAMOS PROJEKTO 

 

Finansų ministerija susipažino su Kultūros ministerijos (toliau – KM) pateiktu derinti 

Vyriausybės nutarimo „Dėl 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir 

kūrybingumo plėtros programos patvirtinimo“ projektu (toliau – Nutarimo projektas) ir jam pritaria, 

jei bus atsižvelgta į šias pastabas 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 

kultūros ir kūrybingumo plėtros programos projektui (toliau – PP projektas): 

1. PP projekte prie subpriežasčių, kurios planuojamos šalinti per kitų ministerijų pažangos 

priemones, neturi būti nurodoma „subpriežastis turi būti sprendžiama <...>“. Jeigu su atitinkama 

ministerija yra suderinta, kad jos plėtros programoje bus numatytos priemonės, kurios spręs PP 

projekte identifikuotas priežastis, turi būti nurodyta, kad subpriežastis bus sprendžiama. Jeigu su 

atitinkama ministerija nesuderinta, tai KM PP projekte negali duoti nuorodos į kitos ministerijos 

plėtros programą. Pavyzdžiui, prie subpriežasties 2.1.1.Aukštos meninės vertės nacionalinio ir 

tarptautinio lygmens paslaugos netolygiai prieinamos visoje šalies teritorijoje ir skirtingoms 

visuomenės grupėms nurodoma, kad ji iš dalies turi būti sprendžiama 2021–2030 m. Regionų 

plėtros programos veiklomis, tačiau nesant sutarimui su Vidaus reikalų ministerija, kad ši priežastis 

tikrai bus šalinama, nuoroda į 2021–2030 m. Regionų plėtros programą  neturėtų būti dedama. 

2. PP projekte nurodyta 2.3.2 subpriežastis Nepasiektas susitarimas dėl prioritetinių 

tarptautinių mugių ir panašaus pobūdžio renginių Lietuvos kultūros produktų pristatymui užsienyje, 

kuri turi būti sprendžiama Užsienyje matomos ir įtakingos Lietuvos plėtros programos veiklomis. 

Tačiau PP derinimo su Užsienio reikalų ministerija metu, el. paštu buvo pateikta informacija, kad ši 

priežastis Užsienyje matomos ir įtakingos Lietuvos plėtros programoje nenagrinėjama, kaip turinti 

tęstinės veiklos požymių. Atsižvelgiant į tai, prašome prie 2.3.2 subpriežasties informaciją 

patikslinti. 

3. PP III skyriuje priemonei 08-001-04-01-03 (PP) Investicijos į kultūros išteklių 

skaitmeninimą ir prieinamumą numatytas produkto rodiklis Įgyvendinti kultūros išteklių 

skaitmeninimo projektai, kaupiamieji vnt. Šį produkto rodiklį prašome perkelti į pažangos 

priemonės lygmenį, o PP projekte prie šios priemonės nurodyti rezultato rodiklį, kuris atspindėtų 

laukiamą rezultatą. 

Taip pat pažymėtina, kad dėl PP įgyvendinti valstybės biudžeto lėšų poreikio 2022–2024 

metais skyrimo galimybių turėtų būti svarstoma Ministro Pirmininko, finansų ministro ir kultūros 

ministro pasitarimuose dėl 2022–2024 metais planuojamų pasiekti rezultatų kultūros srityje, 

planuojamų vykdyti naujų pažangos priemonių ir papildomo lėšų poreikio tęstinės veiklos 

priemonėms vykdyti, viešųjų išlaidų peržiūrų atlikimo sričių. 
 

 

G. Neverienė, tel.: (8  5) 219 44 65, el. paštas giedre.neveriene@finmin.lt  



 

 

2 

 


